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Календарный учебный график 

на 2024-2025 учебный год 

основное общее образование 

8 – 9 классы 
 

1. Дата начала учебного года: 02.09.2024 

2. Дата окончания учебного года: 8 класс - 31.05.2025 

9 класс   - дата определяется в 

соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации, 

утвержденном Министерством 

просвещения Российской Федерации и 

Рособрнадзором. 

3. Режим работы гимназии:  6-дневная учебная неделя 

4. Сменность занятий: занятия проводятся в одну (первую) 

смену. 
 

 

5. Периоды учебных занятий: 

Продолжительность учебного года 

(образовательной (урочной) 

деятельности): 

8 классы – 34 недели 

9 классы – 34 недели (без учета 

государственной итоговой аттестации) 

Регламентирование образовательной 

деятельности на учебный год: 

учебный год делится на четверти. 

 

 
 

6. Продолжительность учебных четвертей, каникул в 2024 – 2025 учебном 

году для учащихся 8 - 9 классов: 

 

Учебный 

период 

Учебные четверти Каникулярный период 

Сроки учебной 

четверти 

Продолжительность 

(количество 

учебных недель) 

Сроки каникул 

Продолжительность 

(количество 

календарных 

дней) 

I четверть 
02.09.2024 - 

25.10.2024 
8  

26.10.2024 - 

04.11.2024 

осенние каникулы: 

10 

II четверть 
05.11.2024 - 

27.12.2024 
8  

28.12.2024 - 

08.01.2025 

зимние каникулы: 

12 

III четверть 
09.01.2025 - 

21.03.2025 
11 

22.03.2025 - 

30.03.2025 

весенние каникулы: 

9  

IV четверть 
31.03.2025 - 

31.05.2025* 
7  

01.06.2025 - 

31.08.2025 

летние каникулы: 

92 

ВСЕГО: 34 недели 123 календарных дня 

Праздничные дни и перенесенные выходные дни, не входящие в учебные дни:  

23.02.2025, 24.02.2025, 

08.03.2025,  
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01.05.2025 

09.05.2025 

*8 классы: дата окончания образовательной (урочной) деятельности 26.05.2025.  

С 27.05.2025 по 31.05.2025 осуществляется образовательная (внеурочная) деятельность. 

9 классы: дата определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации, утвержденном Министерством просвещения Российской Федерации и 

Рособрнадзором. 

 
 

 

7. Дополнительные сведения. 

 

7.1. Режим работы учреждения. 

 
№  Период учебной деятельности 8-9 классы 

1 Учебная неделя (дней) 6 

2 Урок (минут) 40 

3 Перемена (минут) 10-20 

 

7.2. Распределение образовательной недельной нагрузки. 

 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя) в 

академических часах 

8-е классы 9-е классы 

Урочная 36 36 

Внеурочная 10 10 

 

7.3. Расписание звонков и перемен. 
 

№ урока Начало урока 
Окончание 

урока 

Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 08 ч.30 мин. 09 ч.10 мин. 40 мин. 20 мин. 

2 09 ч. 30 мин. 10 ч.10 мин. 40 мин. 20 мин. 

3 10 ч.30 мин. 11 ч.10 мин. 40 мин. 20 мин. 

4 11 ч.30 мин. 12 ч.10 мин. 40 мин. 20 мин. 

5 12 ч.30 мин. 13 ч.10 мин. 40 мин. 10 мин. 

6 13 ч.20 мин. 14 ч.00 мин. 40 мин. 10 мин. 

7 14 ч.10 мин. 14 ч.50 мин. 40 мин.  

Внеурочная деятельность с  15.40 
 

Для детей с ОВЗ продолжительность урока 40 минут. 

Занятия «Разговоры о важном» проводятся во всех классах еженедельно, по 1 часу 

в неделю, первым уроком в понедельник. 

 

8. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

Промежуточная аттестация проводится 1 раз в год - с 10.04.2025 по 15.05.2025 без 

прекращения образовательной деятельности в формах, определенных в локальном 

нормативном акте «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 
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успеваемости и промежуточной аттестации учащихся учреждения» (приказ от 

24.08.2023г. № 666). 

В зачет промежуточной аттестации в 8 классах включаются итоги Всероссийских 

проверочных работ, которые проводятся в соответствии с расписанием проведения 

всероссийских проверочных работ (ВПР), утвержденном Рособрнадзором. 

Государственная итоговая аттестация учащихся 9-х классов проводится в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации, утвержденном 

Министерством просвещения Российской Федерации и Рособрнадзором. 

 

9. Учебные сборы для учащихся 8-х классов. 

Учебные сборы проводятся в соответствии со сроками, установленными 

постановлением администрации МО ГО «Воркута» и приказом начальника Управления 

образования администрации МО ГО «Воркута». 
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